



**STAROSTWO POWIATOWE**  
pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów  
tel. (71)380 59 01, fax (71)389 32 70  
e-mail: [starostwo@powiatwolowski.pl](mailto:starostwo@powiatwolowski.pl)  
[www.powiatwolowski.pl](http://www.powiatwolowski.pl)

**Sprawozdanie**  
**z działalności Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w okresie od 21 maja 2023 do 22 czerwca 2023 r.**

W okresie objętym sprawozdaniem Zarząd Powiatu Wołowskiego odbył 6 posiedzeń:

**I. Przyjął i zdecydował o skierowaniu na sesję projektów uchwał Rady Powiatu Wołowskiego:**

**II. Podjął uchwały:**

- **w sprawie zmiany budżetu Powiatu wołowskiego na 2023 rok – 3 Uchwały**
- **w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

- **w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą zatwierdził konkurs na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie, ogłoszony i przeprowadzony na podstawie uchwały Zarządu Powiatu Wołowskiego Nr 277/715/23 z dnia 6 kwietnia 2023 r. w wyniku, którego wyłoniono kandydata Panią Krystyna Adaško.

- **w sprawie ogłoszenia otwartego naboru na Partnera do wspólnej realizacji projektu w zakresie rozwoju kształcenia zawodowego na terenie powiatu wołowskiego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Oś 8 Fundusze Europejskie dla edukacji na Dolnym Śląsku**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą ogłosił otwarty nabór na Partnera do wspólnej realizacji projektu w zakresie rozwoju kształcenia zawodowego na terenie powiatu wołowskiego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Oś 8 Fundusze Europejskie dla edukacji na Dolnym Śląsku

- **w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu osobowego marki Renault Modus (VIN: VF1JP0C0535593343) w trybie przetargowym**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą wyraził zgodę na sprzedaż samochodu osobowego marki Renault Modus (VIN: VF1JP0C0535593343) w trybie przetargowym

- **w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie do składania oświadczeń woli oraz reprezentowania Powiatu Wołowskiego w związku z realizacją projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+ w ramach Działania FEDS.07.01 „Aktywizacja osób na rynku pracy” Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą udzielił Panu Robertowi Stępniewi – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie pełnomocnictwa do składania w imieniu Powiatu Wołowskiego oświadczeń woli i do podpisywania wszelkich dokumentów związanych z realizacją i rozliczaniem projektu niekonkurencyjnego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+ w ramach Działania FEDS.07.01 „Aktywizacja osób na rynku pracy” Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027.

W ramach niniejszego pełnomocnictwa Pan Robert Stępień – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie upoważniony jest w szczególności do:

- o podpisywania umów pomiędzy Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy w Wałbrzychu a Powiatowym Urzędem Pracy w Wołowie,
  - o składania wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o płatność,
  - o podpisywania aneksów do umowy,
  - o potwierdzania kopii dokumentów związanych z realizacją projektu za zgodność z oryginałem,
  - o składania wszelkich innych oświadczeń woli związanych z wykonywaniem umowy o dofinansowanie projektu i dokonywania wszelkich innych czynności koniecznych do realizacji projektu.
- **w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą powołał Komisję Konkursową do oceny merytorycznej ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

- **w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2022 rok**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą przedstawił Raport o stanie Powiatu Wołowskiego za 2022 rok, stanowiący załącznik do uchwały. Na podstawie art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady powiatu.

- **w sprawie informacji o wykonaniu budżetu za 2022r.**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą podał do publicznej wiadomości informację o gospodarce finansowej Powiatu Wołowskiego za 2022r., zawierającą:

- 1) dane dotyczące wykonania budżetu,
- 2) kwotę wykorzystanych środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych,
- 3) kwotę zobowiązań o których mowa w art.72 ust. 1 pkt 4 ustawy o finansach publicznych,
- 4) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego,
- 5) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji,
- 6) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożeń na raty w kwocie przewyższającej 500 zł ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia,
- 7) wykaz osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej.

- **w sprawie przyznania dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą przyznał dofinansowanie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem dokształcania i doskonalenia zawodowego 11 nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski, dofinansowanie do opłat za kształcenie pobierane przez nich w szkołach wyższych i jednostkach, których zadania statutowe związane są z doskonaleniem zawodowym nauczycieli oraz dofinansowanie do opłat za kursy kwalifikacyjne organizowane za zgodą kuratora oświaty przez akredytowane placówki doskonalenia nauczycieli zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Odmówił przyznania dofinansowania 1 nauczycielowi który złożył 2 wnioski, zatrudnionemu w szkole dla której organem prowadzącym jest Powiat Wołowski do opłat za kształcenie pobierane przez nich w szkołach wyższych i jednostkach, których zadania statutowe związane są z doskonaleniem zawodowym nauczycieli oraz dofinansowanie do opłat za kursy kwalifikacyjne organizowane za zgodą kuratora oświaty przez akredytowane placówki doskonalenia nauczycieli.

- **w sprawie powołania Komisji konkursowej otwartego naboru na Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Oś 8 Fundusze Europejskie dla edukacji na Dolnym Śląsku w ramach osi 8 realizowanego przez Powiat Wołowski (konkurs konkurencyjny projekt pt. Rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Wołowskim- edycja 3).**

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą powołał komisję konkursową w celu opiniowania ofert złożonych w ramach konkursu ofert na Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Oś 8 Fundusze Europejskie dla edukacji na Dolnym Śląsku w ramach osi 8 realizowanego przez Powiat Wołowski (konkurs konkurencyjny projekt pt. Rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Wołowskim- edycja 3).

### **Spotkania, konferencje:**

29 05 2023 – Odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, w którym wzięli udział obaj Starostowie. Na boisku bocznym Stadionu Miejskiego w Brzegu Dolnym został rozegrany Turniej Eliminacyjny do XX Mistrzostw Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w piłkarskich szóstkach. W dekoracji zwycięzców wzięli udział Wicestarosta Jarosław Iskra.

01-04 06 2023 – Odbyły się Dni Brzegu Dolnego, w których uczestniczyli Starostowie oraz Członek Zarządu Józef Szumilas.

04 06 2023 – W Krzydlinie Małej odbyły się uroczystości z okazji 80-lecia Domu Dziecka „Wiosna”, funkcjonującego obecnie jako Zespół Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych „Wiosna”. Władze Powiatu reprezentował Starosta Janusz Dziarski i członek Zarządu Józef Szumilas. Podczas pikniku gości zaszczylił swą obecnością Premier Mateusz Morawiecki.

05 06 2023 – Miało miejsce Walne Zebranie Członków LGD KŁO, w którym wzięli udział Starosta Jarosław Iskra.

06 06 2023 – Odbyła się debata na temat Praw i Obowiązków Obywatelskich, w której wzięli udział obaj Starostowie.

07 06 2023 – W Wołowskim Ośrodku Kultury odbyła się XVI Powiatowa Gala Laureata, podczas której nagrodzone zostały dzieci i młodzież będąca laureatami konkursów organizowanych przez PCE i PPP w Wołowie. Wzięli w niej udział Starostowie oraz Członek Zarządu Józef Szumilas.

12 06 2023 – odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Seniorów, w której uczestniczyli obaj Starostowie.

13 06 2023 – odbyło się posiedzenie Młodzieżowej Rady Powiatu, w której uczestniczył Wicestarosta Jarosław Iskra.

13-15 06 2023 – miał miejsce wyjazd delegacji Powiatu Wołowskiego na Węgry, w którym uczestniczył Starosta Janusz Dziarski. Wyjazd miał na celu nawiązaniu współpracy pomiędzy samorządami Powiatu Wołowskiego oraz Budakaleszu oraz LO im. Mikołaja Kopernika w Wołowie z dyrekcją i nauczycielami Kolping Katolikus Iskola w Budapeszcie.

19 06 2023 – W siedzibie Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury w Brzegu Dolnym odbyło się podsumowanie projektu SCWEW czyli Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą. Wzięli w nim udział Starostowie oraz Członek Zarządu Józef Szumilas.

20 06 2023 – W Liceum Ogólnokształcącym im. Józefa Maksymiliana Ossolińskiego odbył się finał E-sportowe Mistrzostw Powiatu Wołowskiego. Zawodnicy grali w *League of Legends*. W finale w zmierzyli się 4 najlepsze drużyny wyłonione w czasie eliminacji, w których wzięło udział 7 drużyn. Głównym organizatorem wydarzenia była Młodzieżowa Rada Powiatu. W rozdaniu nagród uczestniczył Starosta Jarosław Iskra.

22 06 2023 – Odbyło się XXVIII Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego, podczas którego przyjęto sprawozdanie finansowe za rok 2022 oraz udzielono absolutorium dla Zarządu Zgromadzenia. Wzięli w nim udział obaj Starostowie.

### **Zadania inwestycyjne realizowane w 2023 – stan realizacji na 22.06.2023 r.**

#### **1. *Cyfrowy Powiat – 139 869 zł. – środki Fundusze Europejskie Polska Cyfrowa.***

Celem projektu jest: wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Realizacja projektu będzie trwała nie dłużej niż do 31.10.2023 r. W dniu 17 marca 2023 r. ogłoszono zapytanie ofertowe na „Przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa w ramach projektu „Cyfrowy Powiat” w Starostwie Powiatowym w Wołowie, która była jednym elementem obowiązkowych zadania.

1. Diagnoza cyberbezpieczeństwa została przeprowadzona, a jej wyniki przekazane zostały w wymaganym przez Ministerstwo Cyfryzacji załączniku. 26 maja odbyło się spotkanie, którego celem będzie omówienie wyników audytu. Ankieta została przekazana zgodnie z umową o dofinansowanie do Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej - Państwowego Instytutu Badawczego.

W dniu 25 kwietnia 2023 r. korzystając z serwisu „Baza Konkurencyjności” ogłoszono zapytanie ofertowe na „Zakup i dostawę sprzętu: serwerowego (2 sztuki serwerów), stacji roboczych (2 szt.) oraz licencji (1 szt.) w ramach projektu „Cyfrowy Powiat” w Starostwie Powiatowym w Wołowie w ramach Projektu grantowego pn.: Cyfrowy Powiat”. Dopuszczono składanie ofert częściowych. Termin składania ofert minął 09.05.2023 r. o godz. 13.00. Zawarto umowy z Wykonawcami oferującymi najkorzystniejsze kwoty. Dostarczono już serwery 2 sztuki, stacje robocze 2 sztuki oraz licencję.

W związku z oszczędnościami w projekcie w dniu 22 czerwca ogłoszono poprzez bazę konkurencyjności zapytanie na dostawę 6 stacji roboczych. Termin składania ofert 30 czerwca.

#### **2. *Modernizacja budynku Zakładu Pielęgnacyjno- Opiekuńczego w Wołowie – 785 000 zł. środki własne.***

W dniu 23 lutego 2023 r. ogłoszono postępowanie zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp. Termin składania ofert minął 10 marca 2023 r. W ramach postępowania wpłynęły 4 oferty.

W dniu 14.04.2023r. podpisano umowę z wykonawcą oraz przekazano plac budowy. Roboty wykonywane są zgodnie z projektem budowlanym i harmonogramem. Termin realizacji zadania 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

W ramach zadania inwestycyjnego w dniu 03.04.2023 r. przeprowadzono postępowanie w trybie zapytania ofertowego na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji ww. zadania. Wpłynęły dwie oferty, spełniające wymagania. W dniu 13 kwietnia podpisano umowę z inspektorem. Inspektor jest w stałym kontakcie z Wykonawcą i Powiatem Wołowskim. Uczestniczy w spotkaniach roboczych.

Wykonawca realizuje roboty wg harmonogramu. W dniu 19.06.2023 r. dokonano częściowego odbioru robót.

Zarówno Inspektor nadzoru inwestorskiego jak i Wykonawca nie zgłaszają zagrożenia niedotrzymania terminu realizacji inwestycji.

### **3. Przebudowa pomieszczenia biurowego na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Wołowie na dwa mniejsze biura – 46 250 zł - środki własne.**

Uzyskano pozytywną decyzję Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu na prowadzenie robót przy zabytku oraz decyzję o pozwoleniu na przebudowę pomieszczenia. Przystąpiono do analizy dokumentacji projektowej.

Planowany termin przeprowadzenia postępowania w trybie zapytania ofertowego sierpień 2023 r.

### **4. Poprawa efektywności energetycznej budynków Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie” – 10 616 295 zł - RPOWD.**

Zadanie realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Działanie 3.3 efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej, Poddziałanie 3.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – konkursy horyzontalne Nabór II

Działania przebiegają zgodnie z harmonogramem. Wykonawca przekazał koncepcję inwestycji stanowiącą jeden z etapów wykonania dokumentacji projektowej. Projekt elewacji został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków we Wrocławiu.

Wykonano ocieplenie stropodachu i stropu w budynku A, D i G. rozpoczęto prace nad ociepleniem w budynkach B, D1, E i F.

W dniu 10.05.2023 r. otrzymano od Tauron Dystrybucja warunki przyłączenia do sieci oraz zwiększenie mocy istniejącego przyłącza enn wraz z projektem zawarcia umowy.

W dniu 10.05.2023 r. otrzymano prawomocne zgłoszenia robót w zakresie budowy instalacji fotowoltaicznej o mocy 39,52 kWp oraz 39,10 kWp.

W dniu 23.05.202 r. Wykonawca przekazał protokolarnie komplet dokumentacji projektowej w tym: projekty wykonawcze oraz techniczne.

W dniu 14.06.2023 r. otrzymano decyzję o pozwoleniu na budowę. Jednocześnie złożono oświadczenia stron postępowania z dnia 14.05.2023 r. o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania (aby decyzja stała się ostateczna). Jednocześnie w tym dniu dokonano rejestracji dziennika budowy oraz zgłoszono w PINB Wołów rozpoczęcie budowy.

Stwierdzono, że na dzień 21.06.2023 r. wykonano niżej wymienione roboty:

- ocieplenie ścian zewnętrznych,
- ocieplenie stropu i stropodachu w budynku A, D i G,
- wykonano instalację fotowoltaiczną,
- zamontowano usprawnienia dla niepełnosprawnych,

- trwa renowacja cegieł elewacyjnych
- trwają przygotowania do wymiany stolarki okiennej.

W dniu 21 czerwca dokonano odbioru częściowego robót.

**5. Modernizacja budynku Centrum Aktywności Senioralnej – 610 560 zł – RFIL/ środki własne.**

Przygotowana jest dokumentacja projektowa wraz z uzgodnieniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu. Zatwierdzony projekt budowlany i wydane pozwolenie na budowę. Dokonano rejestracji dziennika budowy dla ww. zadania inwestycyjnego.

Planowany termin ogłoszenia zamówienia na wykonanie robót budowlanych sierpień/wrzesień 2023 r.

Usługa kierowania projektem tj. powołanie inspektora nadzoru inwestorskiego - Planowany termin przeprowadzenia postępowania w trybie zapytania ofertowego sierpień/wrzesień 2023 r.

**6. Budowa parkingu w Wołowie przy ul. T. Kościuszki – 80 000 zł – środki własne.**

W dniu 04.05.2023r. ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji ww. zadania. Termin składania ofert do dnia 15.05.2023r. W dniu 18.05.2023 r. podpisano umowę z wykonawcą. Termin realizacji zadania 3 miesiące od dnia podpisania umowy. W dniu 22.05.2023 r. przekazano Wykonawcy plac budowy.

**7. PCM – Modernizacja komina stalowego .**

Wobec otrzymania w dniu 21.03.2023 r. warunków przyłączenia do sieci gazowej oraz podpisania w dniu 19.04.2023 r. umowy na budowę przyłącza gazowego przystąpiono do rozeznania cen rynkowych na wykonanie pionu gazowego od szafki gazowej na elewacji budynku do pomieszczenia kotłowni w celu zasilania 3 kotłów gazowych c.o. i c.w.u.

W związku z powyższym wystąpiono o zgodę do Zarządu Powiatu Wołowskiego na zmianę nazwy zadania inwestycyjnego na: PCM: Przebudowa wewnętrznej instalacji gazu wraz z przyłączem.

Planowany termin przeprowadzenia postępowania w trybie zapytania ofertowego lipiec 2023r.

Starosta Wołowski



Janusz Dziarski